
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017,09.28.1
ABERTURA DIA 26/10/2017 AS 14:30 HS

OBJETO; AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT E VENTILADORES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

RAZÃO SOCIAL: ANTÔNIO CARLIANO SANTOS MUNIZ - ME 
CNPJ: 15.620.166/0001-88
ENDEREÇO: RUA GENERAL ALBUQUERQUE, 1843 -  CENTRO -  CANINDÉ/CE

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA 
OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO 
AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS N9S 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E 
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE 
EDITAL.

DISTRIBUIDORA 0E AUMENTOS
ANTONIO CARLIANO SANTOS MUNIZ ■ ME

CNPJ; 15,620.168/0001-88 !E 06,603,487- 6

PROPOSTA DE PREÇOS 
LOTE I (GRUPO II) AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÃO VR. UNIT VR. TOTAL
01 30 UND APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 

HI-WALL COM UNIDADE INTERNA E 
EXTERNA E AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FILTRO DE 
AR, CONTROLE REMOTO, FRIO, 9.000 
BTUs, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A 
(SELO PROCEL DE ECONOMIA DE 
ENERGIA), COR BRANCA, 220V. COM 
INSTALAÇÃO INCLUSA. (ELECTROLUX)

1.500,00 45.000,00

02 87 UND APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 
HI-WALL COM UNIDADE INTERNA E 
EXTERNA E AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FILTRO DE 
AR, CONTROLE REMOTO, FRIO, 12.000 
BTUs, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A 
(SELO PROCEL DE ECONOMIA DE 
ENERGIA), COR BRANCA, 220V. COM 
INSTALAÇÃO INCLUSA. (ELECTROLUX)

1.850,00 160.950,00

<fy
03 24 UND APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 

HI-WALL COM UNIDADE INTERNA E 
EXTERNA E AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FILTRO DE 
AR, CONTROLE REMOTO, FRIO, 18.000 
BTUs, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A 
(SELO PROCEL DE ECONOMIA DE 
ENERGIA), COR BRANCA, 220V. COM

2.100,00 50.400,00

END: RUA GENERAL ALBUQUERQUE N.1943 CENTRO CANI

CEP: 62.700-000 FONE: (85) 98870-8384

acsdistribuidorace@gmaiI.com

f



Ê ' " \
DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS

ÂNTONIO CARL1ANO SANTOS MUNIZ ■ ME
CNPJ; 15.620,166/0001-88 IE 06.603.487-8

INSTALAÇÃO INCLUSA. (ELECTROLUX)
04 06 UND APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 

HI-WALL COM UNIDADE INTERNA E 
EXTERNA E AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FILTRO DE 
AR, CONTROLE REMOTO, FRIO, 22.000 
BTUs, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A 
(SELO PROCEL DE ECONOMIA DE 
ENERGIA), COR BRANCA, 220V. COM 
INSTALAÇÃO INCLUSA, (ELECTROLUX)

2.900,00 17.400,00

05 08 UND APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 
HI-WALL COM UNIDADE INTERNA E 
EXTERNA E AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FILTRO DE 
AR, CONTROLE REMOTO, FRIO, 24.000 
BTUs, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A 
(SELO PROCEL DE ECONOMIA DE 
ENERGIA), COR BRANCA, 220V. COM 
INSTALAÇÃO INCLUSA. (ELECTROLUX)

3.300,00 26.400,00

06 02 UND APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 
HI-WALL COM UNIDADE INTERNA E 
EXTERNA E AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FILTRO DE 
AR, CONTROLE REMOTO, FRIO, 48.000 
BTUs, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A OU 
B (SELO PROCEL DE ECONOMIA DE 
ENERGIA), COR BRANCA, 220V. COM 
INSTALAÇÃO INCLUSA. (ELECTROLUX)

7.300,00 14.600,00

07 14 UND APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 
HI-WALL COM UNIDADE INTERNA E 
EXTERNA E AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FILTRO DE 
AR, CONTROLE REMOTO, FRIO, 58.000 
BTUs, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A OU 
B (SELO PROCEL DE ECONOMIA DE 
ENERGIA), COR BRANCA, 220V. COM 
INSTALAÇÃO INCLUSA. (ELECTROLUX)

8.200,00 114.800,00

08 03 UND APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 
HI-WALL COM UNIDADE INTERNA E 
EXTERNA E AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FILTRO DE 
AR, CONTROLE REMOTO, FRIO, 80.000 
BTUs, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A OU 
B (SELO PROCEL DE ECONOMIA DE 
ENERGIA), COR BRANCA, 220V. COM 
INSTALAÇÃO INCLUSA. (ELECTROLUX)

9.800,00 29.400,00

Ofjr

VALOR TOTAL- R$ 458.950,00 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA. E OITO MIL, 458.950,00

END: RUA GENERAL ALBUQUERQUE N.1943 CENTRO CANINDÉ CEARÁ

CEP: 62.700-000 FONE: (85) 98870-8384

acsdistribuidorace@gmail.com

1



DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS
ANTONIO CARL1ANO SANTOS MUNIZ-ME

CNPJ: 15.620.166/0001^8 !E 06,603.487- 6

NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 458.950,00 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA E OITO MIL, 
NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS)
PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME EDITAL 05 (CINCO) DIAS 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, INCLUSIVE NOS QUE 
VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS 
TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, 
TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS 
QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE 
LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O 
OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR 
DA PRESENTE LICITAÇÃO.

CANINDÉ, 23 de OUTUBRO de 2017, ' /

\ ' i ! M A  ! / W ^ W  /{ /  I W P m Á L .____________
ACS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

15.620.166/0001-88 
Ramon Florêncio Matreira 

054.492.693-58 
Procurador

END: RUA GENERAL ALBUQUERQUE N.1943 CENTRO CANINDÉ CEARÁ

CEP: 62.700-000 FONE: (85) 98870-8384

acsdistribuidorace@gmail.com


